
C O M U N E    DI   VITULAZIO 
PROVINCIA DI CASERTA 

Via P. Lagnese - 81041 VITULAZIO (CE) 
AREA AFFARI GENERALI   

Tel 0823 96 75.16   Fax 0823.96.50.05 
e-mail segreteria@comune.vitulazio.ce.it  P.E.C. protocollo.vitulazio@asmepec.it 

 
DECRETO SINDACALE N.  8  DEL 15.01.2016              
Prot. N.  435 /2016                                                
Oggetto: Revoca Deleghe agli Assessori-      

 
IL SINDACO 

 
- Visto l’art. 46 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco nomina i 

Componenti della Giunta Comunale ed il Vice-Sindaco, dandone comunicazione al 
Consiglio nella prima seduta successiva alle elezioni ; 

- Visto il proprio Decreto datato 30.05.2014 prot. 5121, con il quale sono stati nominati 
componenti della Giunta Comunale i Sigg. Del Monte Giovanna, Catone Antonio, Falco 
Giovanna e Carusone Angelo; 

- Visto, altresì, il proprio decreto n. 28 del 19.06.2014 prot. 5659, avente ad oggetto: 
Conferimento deleghe agli Assessori” mediante il quale agli Assessori nominati sono state 
assegnate  opportune deleghe per la trattazione di affari e l’adozione di atti di competenza; 

- Valutato l’operato di ciascun Assessore nel periodo intercorrente tra la data della nomina ad 
oggi; 

- Valutato, altresì, che l’Ente non dispone di strutture burocratiche adeguate alle esigenze di 
operatività prospettate dai singoli assessori, né di strutture di staff a supporto dell’attività 
degli Organi Comunali; 

- Considerato, per quanto sopra, che il sistema di governo più idoneo per il Comune di 
Vitulazio sia quello che passa attraverso una gestione collegiale dell’intera attività di  
competenza della Giunta  ,con il fine della condivisione generale del programma di mandato 
da parte di tutti gli Assessori; 

- Visto l’art. 48 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 che dispone che “ la Giunta collabora con il 
Sindaco … ed opera attraverso deliberazioni collegiali ….  nell’attuazione degli indirizzi -
generale del Consiglio ... ; 

DECRETA 
- ferma rimanendo la nomina degli Assessori operata con Decreto  del 30 maggio 2014 prot-

5121  , di revocare le deleghe assegnate a ciascun Assessore con provvedimento n. 28 del 
19.06.2014; 

DISPONE 
- che il presente provvedimento venga notificato agli Assessori . 

             Sig.ra Del Monte Giovanna –  
             Sig.  Catone Antonio –  
             Sig.ra Falco Giovanna -   
             Sig. Carusone Angelo –  
             ed inviato all’ufficio Segreteria per la pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente nella  
             Sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione “ Organi di indirizzo Politico  
             Amministrativo”. 
 
       Vitulazio, 15.01.2016 

IL SINDACO 
Luigi Romano 


